
LUNDTOFT ERHVERVSFORENING 

”sammen skaber vi vækst” 

 

Referat fra generalforsamling i Lundtoft Erhvervsforening mandag den 20. april 2009 kl. 
18.00 på ”Krusmølle” 

a. Valg af dirigent 

Formanden Hans Philip Tietje bød velkommen og foreslog på bestyrelsens vegne Uffe Elbæk 
som dirigent, hvilket forsamlingen tilsluttede sig. Dirigenten konstaterede, at 
generalforsamlingen var indkaldt i overensstemmelse med foreningens vedtægter. 

b. Bestyrelsesformandens beretning 

Hans Philip Tietje kom ind på bl.a. følgende: 

Lundtoft Erhvervsforening (LE) er medlemmernes forening. Erhvervenes Hus Aabenraa 
(EHAA) varetager sekretariatsfunktionerne og tilbyder medlemmerne mange forskellige former 
for hjælp, vejledning m.v. 

Aabenraa Kommune har i 2008 solgt 150.000 m2 erhvervsarealer, heraf 39.100 m2 i ”tidligere 
Lundtoft Kommune”. 

Ny motorvej fra Kliplev til Sønderborg og det nye akutsygehus`s placering i Aabenraa er 
positivt for området 

HPT omtalte finanskrisen, lang behandlingstid hos kommunen for byggesager og urimelig lang 
behandlingstid for landbrugets miljøansøgninger, positiv befolkningsudvikling i kommunen, 
Lundtoft Golf Match, årets virksomhed, EHAA`s tilbud og aktiviteter. 

Fokus i 2009 vil være medlemspleje, ”projekt landdistrikt med vilje”, årets virksomhed, netværk 
(golf match, fyraftensmøder), kontakt til kommunen om tidsrøvende byggesagsbehandling og 
miljøgodkendelser samt erhvervsforeningens fremtid – måske 2 år endnu inden ændring af 
organisering af erhvervsområdet. 

HPT takkede bestyrelsen og EHAA for godt og konstruktivt arbejde i 2008. 

Beretningen blev taget til efterretning. 

c. Revideret regnskab for det foregående år  

Kassereren Bente Lassen var fraværende med afbud, hvorfor HPT fremlagde det reviderede 
regnskab for 2008. Det viste – som budgetteret – et underskud som blev på 20.285 kr. Der er en 
formue pr. 31.12.2008 på 64.004,56 kr. 



Forsamlingen godkendte regnskabet. 

d. Bestyrelsens forslag til budget for det kommende år – herunder forslag til 
medlemskontingent 

HPT fremlagde budgettet for 2009, som viser et underskud på 21.750 kr. Kontingentsatserne for 
2009 er uændret, men bestyrelsen foreslog, at kontingentsatserne for 2010 følger 
pristalsudviklingen på ca. 3%. Dette blev godkendt af forsamlingen. 

e. Valg af medlemmer til bestyrelsen 

På valg var Bente Lassen, Hans Philip Tietje og Jes Schramm som alle tre blev genvalgt for en 2 
årig periode. 

f. Valg af suppleant 

På valg var Henrik Loff, som blev genvalgt for en 1 årig periode. 

g. Valg af revisor 

På valg var Ewen Christensen, som blev genvalgt for en 1 årig periode. 

h. Valg af revisorsuppleant 

På valg var Flemming Johannsen, som blev genvalgt for en 1 årig periode. 

i. Behandling af eventuelle indkomne forslag 

Der var ikke indkommet nogen forslag. 

j. Eventuelt 

Der var ingen punkter til behandling. 

HPT takke Uffe Elbæk for kompetent ledelse af  generalforsamlingen. 

 

Årets virksomhed 

Det er 6. gang, at Lundtoft Erhvervsforening udnævner årets virksomhed/person ud fra de 
kriterier, der indgår i udvælgelsen. 

I år blev det Scan Cab, Kliplev.  Virksomheden startede i 1965 med at lave kabiner. I 1987 
overtog Peter Højsager virksomheden og begyndte også at lave kabiner til offshore m.v. I 1987 
var der 8 ansatte, og nu er der 60 – og der ansættes i denne tid flere, da ”ordrebøgerne er fulde”. 

HPT overrakte Peter Højsager diplom og pengegave.  

 



Projekt ”Landdistrikt med vilje” 

Hanne Vibeke Seidler, EHAA, fortalte om projektet. Status efter indsats i tidligere Lundtoft 
Kommune viser stor interesse for projektet. 

Målet er bl.a. at opdage, udvikle og udnytte potentialet i virksomhederne. Resultatet af projektet 
er udarbejdelse af en drejebog. 

HPT takkede HVS for indlægget. 

Indlæg ved folketingsmedlem Hans Christian Schmidt 

HCS kom ind på mange emner, bl.a. finanskrisen og økonomisk krise, samt Regeringens 
drøftelse m.v. i den forbindelse. Stikordsvis blev følgende berørt: Bankkriser – landbrugets 
tidligere jordprisstigninger – danske virksomheders interesser i udlandet – massehysteri – TV-
kommentatorers påvirkning – administrative byrder/regelsæt – verdens lykkeligste folk. 
Derefter var der spørgsmål fra forsamlingen og svar vedr. bl.a. følgende emner: Muligheder for 
forskellige momssatser – bøders størrelse i forhold til forseelser – arbejdsforhold for udlændinge 
i Danmark og for danske i udlandet – uddannelse og omstillingsparathed – Danske og Tyske 
afgifter – kommuners drift af skoler – moms på håndværksarbejde kontra ”sort arbejde” – 
kontrol kontra kvalitet – ventetid på miljøansøgninger – ”indpakningsgen” kontra kontante 
bemærkninger. 

HPT takkede HCS for indlægget. 
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